Freedom of Information Act 2000 – Public Rights of Way
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.
You asked:
1. How many miles of public rights of way are there in your local authority area?

Answer: There are approximately 51.5 miles of public rights of way currently shown on our definitive map. This is comprised of approximately 6.5 miles of bridleway, and 45 miles of footpath. 
There are a number of other unrecorded rights of way within the city comprising a further estimated 10 miles of paths which we expect to be added to our definitive map.

2. What is your budget, excluding staff costs, for carrying out your statutory duties in relation to public rights of way maintenance (surfacing, bridges, structures, signposting and waymarking, keeping paths free from obstruction etc.)? Please provide separate figures for each of the following financial years:
Actual
- 2014/15
- 2015/16
- 2016/17
- 2017/18
Budget
- 2018/19

3. What is your expenditure on staff costs for carrying out statutory duties in relation to public rights of way maintenance (surfacing, bridges, structures, signposting and waymarking, keeping paths free from obstruction etc.)? Please provide separate figures for each of the following financial years:
Actual
- 2014/15
- 2015/16
- 2016/17
- 2017/18
Budget
- 2018/19 

4. How many staff, expressed as full time equivalents, does your authority currently employ to carry out its statutory duties in relation to public rights of way maintenance (surfacing, bridges, structures, signposting and waymarking, keeping paths free from obstruction etc.)? How has this number changed since 2014/15?

With respect to Qs. 2, 3 and 4 above, there is no specific budget or staff allocation for the maintenance of public rights of way. Maintenance of the network is undertaken and funded as part of our wider highway maintenance responsibilities.


5. Do you make use of volunteers for maintaining public rights of way? If yes…

- Broadly, what activities do these volunteers undertake?
- Are these activities organised directly by the local authority? 
- Are these activities organised by other organisations? If so, which? 
- Are you able to quantify the number of volunteer hours contributed per month? If so, please specify. 
- Has your ability / capacity to utilise volunteers decreased since 2014/15, if so how? 

No volunteers are used to maintain our network.


6. Are the following publicly available on your website:

- The Definitive Map, or working copy?
Paths shown on the definitive map are available on our website by using the link shown below. To access the map, click on the ‘Highway’ tab on the left of the screen and then click ‘Show Definitive Map of Public Rights of Way’.

https://maps.leicester.gov.uk/map/Aurora.svc/run?script=%5CAurora%5Cw3%5Cw3General.AuroraScript%24&nocache=e83ac88c-001a-29af-80b4-9dd3113f8074&resize=always

- Interactive rights of way map?
No

- Definitive Map Modification Order application register?

No. 
No changes have been requested.
7. How many undetermined / pending Definitive Map Modification Order applications are there on your register?
There are no pending map modification orders within the city.
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 
Information Governance & Risk Team

Leicester City Council

Legal Services

4th Floor, City Hall 
115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

